
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  QUINDICI del mese di MAGGIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                               

3.  BERTON DAVIDE                “                                                  *                            

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 66 
 in data 15/05/2018 

 Prot. N.  7408 
 

 

APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE 

“GIUSEPPE COMELLO” DI GALLIERA VENETA PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA 

RASSEGNA CULTURALE ESTATE.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 
CULTURALE “GIUSEPPE COMELLO” DI GALLIERA VENETA PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELLA RASSEGNA   CULTURALE ESTATE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’Associazione Culturale “Giuseppe Comello”, si è impegnata a 
promuovere iniziative volte a favorire lo sviluppo e la diffusione della cultura organizzando 
l’Edizione 2017 di “Villa Comello Festival” a Mottinello Nuovo con i Comuni limitrofi, 
realizzando una rassegna di spettacoli teatrali di prosa, musicali, cinematografici e mostre; 
 
DATO ATTO che il programma, realizzato con il patrocinio dei comune di Rossano Veneto 
e Galliera Veneta ha comportato per l’Associazione “Giuseppe Comello” un considerevole 
impegno economico;  
 
VISTA la nota prot. 6746 del 07.05.2018, con la quale signor Parise Loris, Presidente  
dell’associazione in parola, ha presentato il Progetto Culturale corredato da un quadro 
economico delle spese sostenute per l’organizzazione degli eventi; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale, in particolare l’at. 2 “Promozione Civile, Sociale e 
Culturale”  secondo il quale il Comune, nella piena attuazione dei principi di uguaglianza e 
dignità sociale per il completo sviluppo della persona, promuove e valorizza gli interessi 
della propria comunità con iniziative di promozione e di cura del patrimonio culturale 
storico-artistico, anche nelle sue espressioni di tradizione locale; 
 

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto esposto, accogliere la richiesta dell’Associazione 
Culturale Giuseppe Comello, contribuendo alla copertura parziale delle spese  sostenute 
per l’organizzazione dell’evento, erogando un contributo economico quantificato in € 
1.250,00 a sostegno delle spese;  
 
RILEVATO, per le ragioni sopra esposte, di non rientrare nella lettera dell’art. 6, comma 9 
del Decreto Legislativo 78/2010 che vieta spese per sponsorizzazioni a carico dell’Ente 
stabilito che il contributo in argomento, si configura invece come sostegno ad iniziative 
realizzate da soggetti terzi nell’ambito di programmazione dell’Amministrazione Comunale 
nell’interesse della collettività, dando atto che tali erogazioni sono consentite e legittime; 
 
VISTO il capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative” del vigente Regolamento Contributi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”: 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare, per le ragioni indicate in premessa, l’erogazione di un contributo 
economico a favore dell’Associazione Culturale “Giuseppe Comello” di Galliera Veneta, 
quantificato di € 1.250,00 a titolo di compartecipazione delle spese sostenute per 
l’organizzazione della Rassegna Culturale Estate 2017; 

 
2)   di demandare al Responsabile Gestione Amministrativa, per quanto di competenza, a  
provvedere ad ogni adempimento necessario e conseguente al presente atto. 

 



* * * * * * * * * * * * 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Area Affari Generali  
        F.TO Dott. Francesco 

Spaziani 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1° del  Decreto Legislativo 267/2000. 
 

   Il Responsabile Servizio Contabile 
       e Gestione delle Entrate 

           F.TO Dott. Francesco Spaziani 
 
 
 
Con separata votazione unanime, altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n° 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedere all’erogazione del 
contributo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  17/05/2018  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  17/05/2018                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


